CAIXA CAIXA.
ECONOMICA
FEDERAL .

Superintendência de Negócios de Governo e Judiciário Sul de Goiás
Rua 11 nO250. 14° andar - Centro

74.015-170 - Goiânia-GO

Ofício nO. 763/2017 /GIGOV /GO/SN DE GOVERNO E JUDICIÁRIO SUL DE GOIÁs

Goiânia, 17 de Agosto de 2017.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Alfredo Nascer
Alameda dos Buritis, nO231 - Setor Oeste
CEP 74.115-900 - Goiânia - GO

Assunto: Comunicação de Liberação de Recursos.

Senhor(a) Presidente,

1. Atendendo ao disposto no artigo 1° da Lei nO.9.452, de 20 MAR 97, notificamos V.Exa.,
para conhecimento e providências cabfveis, a liberação de recursos financeiros em 17/08/2017, no valor
de R$ 200.000.000,00 (Duzentos Milhões de Reais), destinados ao Estado de Goiás, referente à parcela
do Contrato de Financiamento nO. 489.218-57, assinado em 30/06/2017, no âmbito do Programa de
. Finánciamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FIN/SA, Modalidade Despesa de Capital, comrecursos da CAIXA.

Respeitosamente,

.MARCOSALBER;O~::TO
Gerente de Filial

Gerência Executiva Goverpó
,

1.002.7 V01

Adriana Braga Siqueira Rolla Verissimo

De:
Enviado em:
Para:
Cc:

Assunto:

Anexos:

GIGOVG009 - Financiamento
sexta-feira, 18 de agosto de 2017 17:23 J
josevitti@assembleia.go'9ov.br " "

GIGOVG009 - Financiamento; GIGOVG001 - erencial; Roberta Batista
Junqueira; Marilena Costa; Jose Mendonca Ne o; Adriana Braga Siqueira Rolla
Verissimo; SR2508GO - SRPlataforma Govern Sul de Goiás/GO
GIGOV/GO N° 3058/2017 - Comunica Iiberaçã de recursos referente ao
contrato de financiamento celebrado entre a C IXA ECONÔMICA FEDERALe o
ESTADODEGOIÁS em 30/06/2017
Ofício 611-2017.pdf

CE GIGOV/GO N° 3058/2017
Goiânia, 18 de agost de 2017

À

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

Assunto: Comunica Liberação de Recursos """. """ "... "" t
~ef.: Contrato de financiamento nO 0489.218-57- Programa FINISA _ Despesa e Capital. Recursos~AIXA '. .

Tomador: Estado de Goiás "
Valor do Financiamento: R$ 505.856.000,00

Senhor Presidente,

1 Encaminhamos para conhecimento e providências pertinentes, Ofício nO763/2017/GIGOV/GO/SR DE
NEGÓCIOS DE GOVERNO E JUDICIÁRIO SUL DE GOIÁS comunicando a liberação d recursos financeiros em
17/08/2017, referente ao Contrato de Financiamento entre a Caixa Econômica Federal o Estado de Goiás, sob n0
0489.218-57, no âmbito do Programa FINISA - Despesa de Capital, no valor de R$ 200. 00.000,00.

2 Informamos que uma via original deste ofício, encontra-se assinada e anexada a contrato de repasse em
referência, à disposição de V. Exa., nesta GIGOV/GO.

3 Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

mciosamente

Adriana Braga S. R. Veríssimo
Assistente Sênior

Patrícia Machado Oliveira Portela
Coordenadora de Filial
Financiamento à Infraestrutura

Marcos Alberto Rocha Augusto
Gerente de Filial
GIGOV- Gerência Executiva Governo Goiânia
Te!. (62) 3612-1924

mailto:josevitti@assembleia.go'9ov.br

--
A PUBLICAÇÃO E, POSTERIORMENTE,
À COMISSÃO DE TRIBUTAÇÃO
FINANÇAS E ORÇAMENTO.

EmePJj~+
llil cretá'rlo

...

o

ASSEMBLEIA
LEGISLA "'VA

ESTADO DE GOIÁS

.' O PODER DA CIDADANIA

CAIXA.
ECONOMICA
FEDERAL

mm
Superintendência de Negócios de Governo e Judiciário Sul

Rua 11 n° 250 - 14° andar - Centro
74.015-170 - Goiânia-GO

CAXA

Ofício n°. 763/2017/GIGOV/GO/SN DE GOVERNO E JUDICIÁRIO SUL DE GOIÁs

Goiânia, 17 de Agosto de 2017.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
Presidente da Assembléia Legislativa do Estado de Goiás
Palácio Alfredo Nascer
Alameda dos Buritis,. nO231 - Setor Oeste
CEP 74.115':'900 - Goiânia - GO

Assunto: Comunicação de Liberação de Recursos.

Senhor(a) Presidente,

1. Atendendo ao disposto no artigo 1° da Lei nO.9.452, de 20 MAR 97, notificamos V.Exa.,
para conhecimento e providências cabíveis, a liberação de recursos financeiros em 17/08/2017, no valor
de R$ 200.000.000,00 (Duzentos Milhões de Reais), destinados ao Estado de Goiás, referente à parcela
do Contrato de Financiamento nO. 489.218-57, assinado em 30/06/2017, no âmbito do Programa de
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, Modalidade Despesa de Capital, comrecursos da CAIXA.

Respeitosamente,

WELLERSON 13

MARCOSAlBER;O~--==TO
Gerente de Filial

Gerência Executiva Gove;p6

.002.7 V01

Adriana Bra a Siqueira Rolla Verissimo

..•

De:
Enviado em:
Para:
Cc:

Assunto:

Anexos:

GIGOVG009 - Financiamento
sexta-feira, 18 de agosto de 2017 17:23 j
josevitti@assembleia.go'9ov.br _

GIGOVG009 .. Financiamento; GIGOVG001 - erencial; Roberta Batista
Junqueira; Marilena Costa; Jose Mendonca Ne o; Adriana Braga Siqueira Rolla
Verissimo; SR2508GO - SRPlataforma Govern Sul de Goiás/GO
GIGOV/GO N° 3058/2017 - Comunica Iiberaçã de recursos referente ao
contrato de financiamento celebrado entre a C IXA ECONÓMICAFEDERAL e o
ESTADO DE GOIÁS em 30/06/2017
Ofício 611-2017.pdf

CE GIGOV/GO N° 305812017
Goiânia, 18 de agost de 2017

A
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS

.!' ••~----,,---, .'''''_N ~'_ .•~-- '-':>, -._._'_.,._-~~c
. ,.JH13MBOiH3T2tYi 3 OAJ'\J! !fltN A i
. -. - loÃ:)ATu8fHT 30' DÃ??;;'.'J) i iAssunto: Comunica Llbera~ao de Recursos -OT'13M'\])lO ::l ? f, -}I': i,:: •..•I

( ~ef.: Contrato de finanCiamento nOo48r-218-57:...(jrograma FINISA' ':':'1Jespesae Capital _ Recursos
';;AIXA ..,! _ _. Os.:\ \ :'rr3/Tomador: Estado de GOlas i -- __ ... __.._.._,.

Valor do Financiamento: R$ 505.856.000,00 _ I
. 1-'-7;'j:;r1;-i';-;;2~i-----'-- i
"~~----'-----'_"~----" .._--_",.J

Senhor Presidente,

',.
o :11 Encaminhamos pata conhecimento e providências pertinentes, Offcio nO]63/20 7/GIGOV/GO/SR Os.:.

NEGÓCIOS DE GOVERNO E JUDICIÁRIO SUL DE GOIÁS comunicando a Iiberaçao d recursos financeiros-em
17/08/2017, referente ao Contrato de Financiamento entre a Caixa Econômica Federal o Estado de Goiás, sob n0
0489.218-57, no ãmb.o do Programa FINISA - Despesa de Capital, no valor de R$ 200. 00.000,00. .. •

..'
2 Informamos que uma via original deste ofício, encontra-se assinada e anexada a contrato de repasse emreferênCia, à disposiçaode V. Exa., nesta GIGOV/GO. _

3 Estamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

'enciosamente
".,,/

Adriana Braga S. R. Veríssimo
Assistente Sêniot

Patrícia Machado Oliveira Portela
Coordenadora de Filial
Financiamento à lrifraestrutura

Marcos Alberto Rocha Augusto
Gerente de Filial
GIGOV- Gerência Executiva Governo Goiânia
Te!. (62) 3612-1924

I
, I

mailto:josevitti@assembleia.go'9ov.br

A PUBLICAÇÃO E, POSTERIORMENTE,
À COMISsAo DE lRIBUTAÇAo
;~JNANÇAS . E O~ÇAMEN10.
. Emdt: ,08J2

11.

.•.

(l,

(

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007